LEGISLATIVE ASSEMBLY NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS Wednesday, 21 February 2024 / 02 Phalgun 1945 (*Saka*) 11.00 AM

1. Special Mention (Rule-280):

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

- 1. Shri Ajay Dutt
- 2. Shri Surender Kumar
- 3. Shri Bhupinder Singh Joon
- 4. Shri Ramvir Singh Bidhuri
- 5. Shri Sahi Ram

- 6. Shri Madan Lal
- 7. Shri Haji Yunus
- 8. Ms. Bhavna Gaur
- 9. Smt. Raj Kumari Dhillon
- 10. Shri Somnath Bharti

2. Short Duration Discussion (Rule-55):

Shri Kuldeep Kumar

Shri Abdul Rehman

Shri Pawan Sharma

to initiate discussion on 'attempts to attack democracy by alleged rigging in Chandigarh Mayor Election and the historic decision of Hon'ble Supreme Court against it'.

3. Motion of Thanks on Hon'ble Lieutenant Governor's Address:

Discussion on following Motion of Thanks moved by Sh. Gopal Rai, Hon'ble Minister of Development on 16th February, 2024 to continue:

"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lieutenant Governor for his address delivered to the Assembly on 15th February, 2024".

Delhi Raj Kumar 21 February 2024 Secretary

विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली संशोधित कार्यसूची बुधवार, 21 फरवरी, 2024/ फाल्गुन 02, 1945 (शक्) 11.00 बजे पूर्वाहन

1. विशेष उल्लेख (नियम-280) :

निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमित से नियम—280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे:--

- 1 श्री अजय दत्त
- 2 श्री सुरेंद्र कुमार
- 3 श्री भूपेंद्र सिंह जून
- 4 श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी
- 5 श्री सही राम

- 6 श्री मदन लाल
- 7 श्री हाजी युनूस
- 8 सुश्री भावना गौड़
- 9 श्रीमती राजकुमारी ढिल्लों
- 10 श्री सोमनाथ भारती
- 2. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55):
 - श्री कुलदीप कुमार
 - श्री अब्दुल रहमान
 - श्री पवन शर्मा

''चण्डीगढ़ के मेयर चुनाव में कथित हेराफेरी से लोकतंत्र पर कुठाराघात करने के प्रयास और इसके विरुद्ध माननीय उच्चतम न्यायालय के ऐतिहासिक फैसले'' के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

3. माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव :
श्री गोपाल राय, माननीय विकास मंत्री द्वारा दिनांक 16 फरवरी, 2024 को प्रस्तुत निम्नलिखित धन्यवाद प्रस्ताव पर आगे चर्चा होगी :

''यह सदन दिनांक 15 फरवरी, 2024 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।''

दिल्ली 21 फरवरी, 2024 राज कुमार सचिव